2

	Протокол № 24
заседания общественной муниципальной комиссии
по обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области

02  ноября 2020 г.

ПРИСУТСТВУЮТ:
Председатель комиссии:                             Н.С. Тарасов
Зам.председателя комиссии:                  Л.В. Буданцева
Секретарь комиссии:                               А.П. Крюкова
Члены комиссии:                                     Л.А. Легконогих
                                                                Т.В. Анучина
 Л.М. Белкина
 К.Н. Вялых
 А.Б. Дюкорев - отсутствует
 А.Е. Киреев - отсутствует

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об обсуждении  дизайн проектов дворовых территорий на 2021 год.
2. Обсуждение дизайн - проекта общественной территории в 2021 году.
3. По рассмотрению проекта программы «Формирование современной городской
среды на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области  2021-2024 годы с внесенными изменениями.

СЛУШАЛИ: информацию председателя комиссии Тарасова Н.С. о рассмотрении предложений по благоустройству дворовых территорий согласно муниципальной программе «Формирования современной городской среды на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на 2021-2024 годы» с внесенными изменениями, а также проанализированы предложения по благоустройству общественной территории.
ВЫСТУПИЛИ: Легконогих Лариса Александровна:
 По результатам принятых  общими собраниями собственников жилых помещений многоквартирных домов д. Ворошнево, ул. Сосновая, д. 5, ул. Газопроводская д. 30 определен объем работ по благоустройству дворовых территорий  д. Ворошнево
Предложила:
1.  Утвердить перечень дворовых территорий на 2021 г в  д. Ворошнево и включить подлежащую благоустройству общественную территорию, расположенную на территории в д. Ворошнево,  согласно муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на 2021-2024 годы».
2.  Разработанный дизайн-проект общественной территории взять за основу и доработать с учетом предложений, замечаний, поступивших от жителей при обсуждении проекта на публичных слушаниях 03.11.2020 года.

Адресный перечень многоквартирных домов,
дворовые территории которых отобраны и подлежат благоустройству
в 2020 году

	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома, дворовая территория которого подлежит благоустройству
(название населенного пункта, название улицы, номер МКД)
	Год ввода в эксплуатацию МКД
	Площадь дворовой территории, м2
	Перечень видов работ

	Согласно минималь-ному перечню (указать виды работ)
	Потребность в финансировании

Руб.
	Согласно дополнительному перечню (указать виды работ)

	1.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 5
	1979
	2314
	Ремонт проезда
171 м.кв.
	197000
	-

	2.

	Ремонт перед подъездами
м.кв.
	57061

	3.

	Установка бордюров
п.м.
	59000

	4.

	Установка лавочек
ед.
	16000

	5.

	Установка урн
 ед.
	8000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	337061
	-

	2.
	Д. Ворошнево, ул. Газопроводская             д. 30
	1977
	1970
	Ремонт проезда
220 м.кв.
	211000
	-

	Ремонт перед подъездами
м.кв.
	61000

	Установка бордюров
п.м.
	76120

	Установка лавочек
 ед.
	32000

	Установка урн
 ед.
	16000

	ИТОГО

	396120

Адресный перечень многоквартирных домов,
дворовые территории которых отобраны и подлежат благоустройству
в 2021-2024 годах

	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома, дворовая территория которого подлежит благоустройству
(название населенного пункта, название улицы, номер МКД)
	Год ввода в эксплуатацию МКД
	Площадь дворовой территории, м2
	Перечень видов работ

	Согласно минималь-ному перечню (указать виды работ)
	Потребность в финансировании

Руб.
	Согласно дополнительному перечню (указать виды работ)

	1.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 4
	1975
	2530
	Ремонт проезда
153 м.кв.
	68270
	-

	Установка лавочек
2 ед.
	8000
	-

	Установка урн
2 ед.
	3000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	79270
	-

	2.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 4 «а»
	1979
	2507
	Ремонт проезда
159 м.кв.
	77467
	-

	Установка урн
2 ед.
	3000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	80467

	-

                            общественная территория, подлежащая благоустройству,
в 2021 году в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области

	№
п/п
	Адрес и название  объекта, являющегося объектом муниципального имущества муниципального образования (далее – объект) или адрес общественной территории
	Перечень видов работ по благоустройству (указать)
	Потребность в финансировании
 Руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Д. Ворошнево, ул. Ольховская
«Детская площадка ул. Ольховская, д. Ворошнево»
	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79кВт (108 л.с.) группа грунтов 2
	10,98

	2

	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 1
	61,3

	3

	Перевозка грузов автомобилями – самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстоянии 1 класс груза до 5 км
	218,36

	4

	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований : из песка
	 284,8

	5

	Песок природный для строительных работ: очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм до 5% по массе
	435,22

	6

	Устройство оснований толщиной 15 см под тротуары из щебня фракции: 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2) : однослойных
	1684,94

	7

	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-006-01; 27-04-006-02; 27-04-006-03.
	-198,22

	8

	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком
	398,07

	9

	Смеси пескоцементные с содержанием цемента до 67 %
	497,83

	10

	Брусчатка виброперессованная двухслойная, гладкая серая, толщина 60 мм
	4723,06

	11

	Разработка грунта вручную в траншеях, глубиной до 2-х метров без креплений с откосами, группа грунтов: 2
	27,63

	12

	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов:1
	15,27

	13

	Установка бортовых камней бетонных БР 100.20.8 : при других видах покрытий

	3918,22

	14

	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) класс В15 (М200)
	-3147,56

	15

	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) класс В15 (М200)
	2708,91

	16

	Раствор готовый кладочный, цементный М100
	-28,07

	17

	Раствор готовый кладочный, цементный М100
	9,36

	18

	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В 22,5 (М300) объем 0,016 м3
	2012,4

	19

	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59кВт (80 л.с.) группа грунтов 2
	42,4

	20

	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 1
	215,16

	21

	Перевозка грузов автомобилями – самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстоянии 1 класс груза до 5 км
	663,65

	22

	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований : из песка
	2102,1

	23

	Песок природный для строительных работ: очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм до 5% по массе
	3131,74

	24

	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов : без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2
	60,28

	25

	Устройство бетонной подготовки
	97,38

	26

	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В 15 (М200)
	1381,8

	27

	Установка стальных конструкций, остающхся в теле бетона (установка МАФ)
	694,69

	28

	Игровой комплекс «Башня-1» размеры 3300х5500х3300 мм (дерево, пластик) (или аналог)

	30453,08

	29

	 Песочница «Опушка» размеры 2000х2000х300   мм (или аналог)
	1593,56

	30

	Скамья , тип 5 (со спинкой с металлическим подлокотниками) (или аналог)
	4310,12

	31

	Урна металлическая, опрокидывающаяся (или аналог)
	1048,4

	32

	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м группа грунтов 2
	0,101

	33

	Установка  металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание
	1230,1

	34

	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ) класс В 15 (М 200)
	963,05

	35

	Скамья «Бульвар»
	73,811

	36

	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей
	8,470

	37

	Полотна калиток сетчатые из сваренной сетки 100/100/3/3 S =1,25х1,77=2,21 м2
	1137,48

	РАБОТЫ

	14,232

	ВСЕГО

	855,995

РЕШИЛИ: 1.  Дворовые территории многоквартирных домов по ул. Сосновая в д. Ворошнево благоустроить  в 2021 году – 1 дом: № 5, ул. Газопроводская дом№ 30 в последующих годах 2022-2024 (с перечнем работ, установленным общими собраниями собственников) и одну общественную территорию: д. Ворошнево, ул. Сосновая « Сквер с элементами детской площадки»
           2.  Разработанный дизайн-проект общественной территории взять за основу и доработать с учетом предложений, замечаний, поступивших от жителей при обсуждении проекта на публичных слушаниях 03.11.2020 года
 		3. Одобрить и утвердить проект муниципальной программы по формированию современной городской среды на территории  Ворошневского сельсовета Курского района Курской области на 2021-2024 годы.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 5;         против – 0;                    воздержались- 0.
Принято – единогласно.

Председатель комиссии   	Н.С. Тарасов

Секретарь                                                                                         А.П. Крюкова